MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2025/DCTJ

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, com base no dispositivo do Artº 51 do Estatuto da Universidade Federal de Santa
Catarina,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar eleições para a escolha do Chefe e Sub-chefe do Departamento
de Engenharias da Mobilidade – EMB,  em modo e horário a ser comunicado pela Comissão
Eleitoral, para um mandato de 02(dois) anos, a partir do dia 2 de setembro de 2025.

Art. 2º São eleitores, todos os professores em efetivo exercício no Centro
Tecnológico de Joinville.

Art. 3º São elegíveis todos os docentes titulares, associados e adjuntos do
quadro permanente, em efetivo exercício no CTJ e que exerçam a docência por mais de dois
anos na Universidade Federal de Santa Catarina.

Art. 4º A Comissão Eleitoral será responsável por divulgar as normas
complementares a este Edital e que nortearão o pleito, assim como, por conduzir todo o
certame até a aclamação de seu resultado, sendo designados para compô-la, sob a presidência
do primeiro, os professores:

 Helry Luvillany Fontonele Dias;

 Pedro Paulo de Andrade Júnior;

 Jessika Melo de Andrade.

Joinville, 09 de abril de 2025.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor

		2025-04-09T11:19:04-0300